
令和３年８月２７日   

保護者のみなさんへ 

大宜味村立大宜味中学校 

 校 長 具志堅 仁一 

（公印省略） 

部活動休止の延長および下校時間について（お知らせ） 

 

 時下、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃の学校へのご支援および新型コロナウイルス感染症防止に対するご協力感謝

いたします。 

２学期が開始すると感染が拡大するのではないかと懸念されていましたが、無事学校

生活を送ることができております。まだ、感染が落ち着くまではさまざまな対応が必要

になってくると思います。今後とも、早めにお知らせできるように努力してまいります。 

そこで、本校においては、村教育委員会と協議をし、下記の通りの対応を行います。

今後も校内における感染対策の徹底を図り感染拡大を防止していきます。保護者のみな

さまにはご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

１ 部活動について 

 校内において感染者はいないが、県の通知を受けて当面の間は、放課後の活動を自粛

し、生徒の下校を早め感染のリスクを少しでも減らす。 

 ※休止期間を、令和３年９月１２日（日）まで延期する。 

※ただし、沖縄県内や大宜味村内、校内の感染状況によっては、再延長もありえる。 

 

２ 下校時間について 

 ※帰りの会終了後、生徒は下校させます。 

 ※活動のある生徒でも、５時３０分には下校完了になります。 

 ※スクールバスの最終便は、５時３０分になります。 

 

【追記】 

  学校からの公文やおしらせは学校ホームページに 

 必ず掲載するようにしております。 

  新型コロナの感染状況が落ち着くまでは、こまめに 

 確認をお願いします。 

 


